
Tento leták má pouze informativní charakter. 

Provozní dobu si snadno předem ověříte na www.cd.cz/cdbike.

Vozík za kolo je možné vypůjčit ve stanici Třeboň a Karlovy Vary dol. n.

PODMÍNKY A CENY PŮJČOVNÉHOPŮJČOVNY V KRAJÍCH

Vyhněte se případným potížím při větším zájmu o přepravu jízdních 
kol a zarezervujte si místo ve vlaku dálkové dopravy pro své kolo 
u pokladní přepážky, v aplikaci Můj vlak nebo v e-shopu ČD. 
Při nákupu online navíc ušetříte – rezervaci místa pro sebe i kolo 
získáte již od 0 Kč. 

VÝHODY VČASNÉ REZERVACE

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 
PŘEPRAVY KOL

Jihočeský kraj 
  České Budějovice, České Velenice, Jindřichův Hradec, Lipno nad Vltavou, 

Tábor, Třeboň, Třeboň lázně, Veselí nad Lužnicí, Vyšší Brod klášter 

Jihomoravský kraj
 Břeclav

Karlovarský kraj
 Františkovy Lázně, Cheb, Karlovy Vary dol. n., Karlovy Vary, 
 Mariánské Lázně, Sokolov

Královéhradecký kraj 
  Adršpach, Červený Kostelec, Česká Skalice, Kostelec nad Orlicí město, 

Náchod, Trutnov hl. n., Týniště n. Orlicí 
Na základě objednávky předem Častolovice

Kraj Vysočina
  Jihlava, Nové Město na Moravě, Telč, Třebíč, Žďár nad Sázavou

Na základě objednávky předem Havlíčkův Brod

Moravskoslezský kraj
 Frýdek-Místek, Ostrava hl. n.

Olomoucký kraj
 Hranice na Moravě, Olomouc hl. n., Přerov, Šumperk, Zábřeh na Moravě

Na základě objednávky předem Jeseník

Pardubický kraj
 Pardubice hl. n., Česká Třebová, Choceň, Chrudim, 
 Svitavy, Ústí nad Orlicí město

Na základě objednávky předem Hlinsko v Čechách, 
 Lanškroun, Moravská Třebová, Polička, Slatiňany 

Plzeňský kraj
 Domažlice, Klatovy, Plzeň hl. n.

Středočeský kraj
 Beroun, Lužná u Rakovníka, Lysá nad Labem, Mělník, Neratovice, 
 Nymburk hl. n., Poděbrady

Ústecký kraj
 Děčín hl. n., Litoměřice město, Lovosice, Ústí nad Labem hl. n. 
 Na základě objednávky předem Rumburk

Zlínský kraj
 Kroměříž, Otrokovice, Staré Město u Uherského Hradiště, 
 Valašské Meziříčí

V půjčovnách kol ČD máte k dispozici kvalitní trekingová kola
s předpisovou výbavou a pravidelným servisem. Při zapůjčení kola 
je nezbytné podepsat nájemní smlouvu, v níž je uvedeno místo 
a přibližný čas vrácení kola i telefonický kontakt na zákazníka.

S nájemní smlouvou a smluvními podmínkami 
půjčoven kol ČD se můžete předem seznámit 
na www.cd.cz/cdbike.

Vratná kauce Cena

1 kolo / koloběžka / vozík za kolo*  1 000 Kč 

2 až 5 kol/koloběžek  2 000 Kč 

1 elektrokolo  2 500 Kč 

přilba / brašna na nosič**  500 Kč

* Za vozík není účtována v případě společné výpůjčky vozíku s kolem.
** Za přilbu / brašnu na nosič není účtována v případě výpůjčky s kolem.

Víte, že si můžete zakoupit celodenní jízdenku 
pro přepravu kola všemi vlaky ČD, které jeho přepravu 
umožňují, jen za 99 Kč?

@ceskedrahy

@ceskedrahy

221 111 122

www.cd.cz @ceskedrahy_

/TVCeskeDrahy
/redakceCD

Půjčovny kol ČD a služby 
pro cyklisty v Pardubickém kraji

ČD
Bike

KOLO JAKO SPOLUZAVAZADLO 
Přeprava je možná ve všech vlacích označených v jízdním řádu 
symbolem jízdního kola. U vlaků Os, Sp a R lze kolo přepravovat 
i bez symbolu kola v JŘ, pokud to není poznámkou zakázáno nebo 
zde nejsou povinné rezervace pro přepravu kol, a to max. 2 kola 
na prvním a posledním představku nebo na jiném vhodném místě, 
není-li to z bezpečnostních nebo technologických důvodů zakázáno. 
Za přepravu zaplatíte buď podle ujetých kilometrů od 40 do 60 Kč, 
nebo celodenní doklad pro kolo za 99 Kč (tarif ČD), nebo podle tarifu 
příslušného IDS (vlaky, kde platí jen tarif Jihomoravského, Plzeňského 
nebo Zlínského kraje). V těchto vlacích se kola přepravují v rozšířených 
vyhrazených prostorech (u nástupních dveří jsou označeny symbolem 
jízdního kola). Bezpečnou manipulaci se spoluzavazadlem a dohled 
nad ním po dobu přepravy si zajišťuje sám cestující.

KOLO V ÚSCHOVĚ BĚHEM PŘEPRAVY 
Ve vlacích, které jsou v jízdním řádu označeny symbolem kufru, 
je možno jízdní kolo během přepravy „uschovat“ do vozu, který je 
označen stejným symbolem. Výhodou této služby je, že jízdní kolo 
je během jízdy pod dozorem zaměstnance ČD. Za každé přepravené 
jízdní kolo zaplatíte buď podle ujetých kilometrů od 40 do 60 Kč, 
nebo celodenní doklad pro kolo za 99 Kč podle tarifu ČD. 
Cestovní doklady pro kola lze zakoupit přímo u průvodčího ve vlaku 
(do vyčerpání kapacity), u pokladní přepážky nebo v aplikaci 
Můj vlak a e-shopu ČD, kde lze do vlaků dálkové dopravy zařídit 
i rezervace místa.

Zapůjčení kola
▪  Předložte osobní doklad (občanský průkaz, řidičský průkaz 

nebo cestovní pas).
▪   Podepište nájemní smlouvu.
▪   Zaplaťte půjčovné a kauci. Kauce vám bude vrácena 

při odevzdání kola.
Po dohodě je možné sjednat zvláštní podmínky, které se týkají 
především početnějších skupinových zápůjček.

Pojeďte s námi.
www.cd.cz/cdbike

Jeďte zážitkům vstříc 

s apkou Vlakem na výlet

Inspirujte se na 
www.cd.cz/vlakemnavylet
nebo si rovnou stáhněte 
aplikaci.

Stav k 1. 4. 2023

Nezisková organizace Černí koně nabízí
pro tělesně postižené děti možnost zapůjčení dětského 
speciálního kola na ruční pohon (handbike) zdarma. 

Více na www.narodniprojekt.cz.

ZÍSKEJTE VÝHODY S VĚRNOSTNÍM 
PROGRAMEM ČD BODY! 

▪    100 bodů – výpůjčka z půjčovny kol ČD zdarma
▪    500 bodů – Celodenní jízdenka celostátní zdarma

Více na www.cd.cz/cdbody. ČDBody

Navštivte www.cd.cz/cdbike a vyhledejte si 
snadno další aktuální informace. 

Ceník

Základní 
nájemné

Zlevněné 
nájemné 

(In Karta, platná 
jízdenka ČD)

Půldenní nájemné (do 6 hodin) 
kolo/koloběžka

190 Kč 160 Kč

Celodenní nájemné za kolo/koloběžku 230 Kč 190 Kč

Celodenní nájemné za elektrokolo 390 Kč 340 Kč

Celodenní nájemné za dětské kolo 130 Kč 110 Kč

Nájemné za dětskou cyklosedačku/1 den 50 Kč 50 Kč

Nájemné za vozík za kolo/1 den 130 Kč 130 Kč

Půjčení přilby pro dospělé/1 den 30 Kč

Půjčení přilby pro děti
zdarma s kolem / 
30 Kč samostatně

Půjčení brašny na nosič/1 den 50 Kč

Půjčení držáku na mobilní telefon/1 den 20 Kč

Při vypůjčení elektrokola na dva a více 
dnů zapůjčení nabíječky na kolo 

zdarma

Při výpůjčce na 2 a více dnů je účtován násobek ceny celodenního nájemného.

Platbu nájemného je možné hradit i benefi tní kartou UP eBenefi t.

Česká Třebová Hlinsko

Partneři 
projektu:

Slatiňany



010
230

236
238

238

015

016

010

27
0

26
2

260

017

261

018

026

01
6

021

230

010

021

010

010

27
0

270

261

03
1

26
0

Jičín
Turnov

Liberec
Trutnov

Solnice
Rokytnice 
v Orl. h.

Olomouc

Brno

Havlíčkův Brod

Havlíčkův Brod

Zruč n. Sáz.

Ledečko

Praha

Nymburk

PARDUBICE
          hl. n.

Pardubice--Rosice n. L.
Kolín

Kutná Hora hl. n.

Přelouč

Čáslav

Třemošnice
Žleby

Chotěboř
    Ždírec
nad Doubravou

Heřmanův
Městec Chrudim

Chrudim
město

Holice 02
4

02
4 02

4

Hrochův
Týnec

Moravany

Týniště
nad Orlicí

HRADEC
KRÁLOVÉ hl. n.

Tř
eb

ec
ho

vi
ce

po
d 

O
re

be
m

Opatovice
nad Labem

BoskoviceSkalice
nad Svitavou

Letovice

Velké
Opatovice

Moravská
Třebová

Svitavy

HřebečPolička
Hlinsko
v Čechách

Skuteč
Žďárec

u Skutče

Litomyšl

Vysoké
Mýto

Choceň

Brandýs 
nad Orlicí

 Česká
Třebová

Ústí nad Orlicí město

Letohrad

Třebovice

v Čechách

Rudoltice v Čechách

Lanškroun

Kos
tel

ec
 n.

 O
.

Žamberk

Potštejn

  Jablonné
  nad Orlicí

Lichkov Dolní
Lipka

Moravský Karlov

Zábřeh
   na Moravě

Chvaletice

Ronov n. D.

Červená
Voda

Chrast u Ch.Slatiňany

Králíky
BorohrádekStéblová

Chornice

Dzbel

Hřebčín
Kladruby

Kunětická 
Hora

Hrad
Svojanov

Zámek Nové Hrady

Půjčovny kol ČD přinášejí zájemcům o cykloturistiku nové možnosti 
poznávání krás a pamětihodností naší země. Stačí si naplánovat výlet, 
dojet vlakem do některé ze stanic, kde je možné si vypůjčit jízdní kolo, 
a dál se vydat po vlastní ose. Pardubický kraj je pro cykloturistiku 
jako stvořený. Nabízí jak nenáročné terény v Polabí, tak i členitější 
krajinu na Moravskotřebovsku či Poličsku. 

V Pardubickém kraji si lze kola bez předchozí rezervace vypůjčit
ve stanicích Česká Třebová, Chrudim, Choceň, Pardubice hl. n., 
Svitavy a Ústí nad Orlicí město. V dalších 5 stanicích je výpůjčka 
možná po předchozí rezervaci. Ve stanicích Pardubice hl. n. 
a Česká Třebová si lze kolo rovněž bezplatně uschovat.

Výhody pro výletníky
▪ žádné starosti s přepravou kola na místo výletu

▪ dostupné ceny půjčovného

▪ možnost rezervace kola

▪ kvalitní trekingová kola odpovídající předpisům

▪ místo kola si lze vypůjčit koloběžku 
▪ možnost vrácení kol i v jiné půjčovně ČD v Pardubickém kraji

Půjčovny jsou k dispozici v 11 železničních stanicích.
V Pardubicích hl. n. si lze kola vypůjčit celoročně. Doporučujeme 
využít možnost rezervace kola a zajistit si tak jeho dostupnost 
na plánovanou vyjížďku.

Provozní dobu a otevírací hodiny nutné ověřit na webu ČD, z důvodu 
výluk se může změnit.

Stanice Provozní 
doba Otevírací hodiny 

Česká Třebová 1. 4. – 31. 10. po–ne 7:20–19:30

Choceň 1. 4. – 31. 10.
po–so

ne
7:30–17:30
7:30–19:00

Chrudim 1. 4. – 31. 10.

po–pá

so–ne

7:15–10:40, 11:10–14:45
15:00–18.00

7:30–8:45, 9:00–14:45 
15:05–18:00

Pardubice hl. n. celoročně
po–so

ne
7:35–20:10
7:45–20:00

Svitavy 1. 4. – 31. 10.

po–pá
so
ne

7:30–16:00, 16:40–18:00
7:30–16:30, 17:10–18:00

7:30–8:40, 9:15–16:30
17:10–18:00

Ústí nad Orlicí
město

1. 4. – 31. 10.
po–pá

so
ne

7:30–10:35, 11:20–16:15
7:30–10:35, 11:20–16:00
9:20–14:35, 15:20–18:00

PROVOZNÍ DOBA

NA KOLE PARDUBICKÝM KRAJEM

Půjčovny po předchozí rezervaci
V uvedených stanicích si lze kola zapůjčit jen po předchozí 
rezervaci. Kola si zákazník vyzvedne ve sjednanou dobu 
a při výpůjčce současně nahlásí stanici, ve které je vrátí.

Stanice Provozní 
doba Otevírací hodiny 

Hlinsko
v Čechách

1. 4. – 31. 10. po–ne
7:30–9:10, 9:55–11:10

12:40–15:10, 15:55–18:00

Lanškroun 1. 4. – 31. 10.

po–so

ne

7:30–8:30, 10:15–11:35 
              12:05–17:30                      

7:30–9:30, 11:15–13:30 
               14:00–19:00

Moravská 
Třebová

1. 4. – 31. 10.

po–pá

so

ne

7:30–8:25, 8:55–9:25
11:05–14:15, 14:30–17:00

7:30–8:10, 8:40–11:55
13:05–14:35

11:10–15:15, 15:45–18:30

Polička 1. 4. – 31. 10. 

po–pá

so–ne

7:30–9:30, 10:10–12:40
13:30–16:25, 17:10–17:40

7:30–9:25, 10:10–12:40
13:30–16:00, 16:45–17:40

Slatiňany 1. 4. – 31. 10.

po–čt

pá

so
ne

7:30–11:00, 11:30–13:40
13:55–16:00

7:30–11:00, 11:30–13:40
13:55–17:00

7:30–11:00, 11:30–15:45
8:15–11:00, 11:30–13:40

PLÁNEK 
PŮJČOVEN KOL 
A TIPŮ NA VÝLET

BEZPLATNÁ PŘEPRAVA 
VYPŮJČENÝCH KOL

Tratě s bezplatnou přepravou vlaky ČD*
▪    trať 010 Kolín ◀▶ Choceň

▪    trať 010 Ústí nad Orlicí ◀▶ Česká Třebová

▪    trať 015 Přelouč ◀▶ Heřmanův Městec

▪    trať 016 Chrudim ◀▶ Holice

▪    trať 017 Česká Třebová ◀▶ Dzbel

▪    trať 018 Choceň ◀▶ Litomyšl

▪    trať 026 Choceň ◀▶ Borohrádek

▪    trať 031 Pardubice hl. n. ◀▶ Hradec Králové hl. n.

▪    trať 238 Pardubice hl. n. ◀▶ Hlinsko v Čechách

▪    trať 260 Česká Třebová ◀▶ Letovice

▪    trať 261 Svitavy ◀▶ Žďárec u Skutče

▪    trať 270 Česká Třebová ◀▶ Lanškroun/Zábřeh na Moravě

*  V případě výluk může být přeprava kol v některých úsecích 
omezena či vyloučena.

KONTAKTY PRO REZERVACI A INFORMACE
▪      tel.: 725 752 148 (denně od 7:00 do 18:00)

▪      e-mail: PCEpujkol@zap.cd.cz

PARDUBICKO
V krajském městě rozhodně navštivte pardubický zámek, 
kde sídlí Východočeské muzeum, a historické centrum. Za návštěvu 
stojí přilehlé renovované parky. Zastavte se také u Automatických 
mlýnů, architektonického klenotu města z dílny Josefa Gočára. 
Po dálkové cyklotrase č. 2 „Labská stezka“, která kopíruje tok 
Labe od pramene až do Hamburku, můžete z Pardubic vyrazit 
proti proudu ke hradu Kunětická hora a k Perníkové chaloupce 
v Rábech nebo po proudu do Národního hřebčína v Kladrubech 
nad Labem za kulturním a přírodním dědictvím UNESCO. Příjemná 
projížďka z krajského města je i na zámek Choltice, případně až 
do Heřmanova Městce s možností návštěvy židovského ghetta 
a synagogy.

ČESKOMORAVSKÉ POMEZÍ
Zkuste si naplánovat výlet do okolí Svitav po dálkové cyklotrase 
č. 24 „Svitava“. Budete mile překvapeni rekreačním areálem 
Brand Svitavy (dále až do České Třebové) nebo Březovským trailem 
v Březové nad Svitavou. Ze Svitav lze vyrazit i na hrad Svojanov 
a pokračovat do Poličky, kde budete obdivovat městský hradební 
systém i historické centrum. Okolí Moravské Třebové můžete 
procestovat krajinou podél historické hranice Čech a Moravy. 

CHRUDIMSKO A HLINECKO
V Chrudimi zavítejte do Pardubickým krajem zřizovaného 
Regionálního muzea s obnovenou historickou fasádou nebo 
zajeďte do rekreačních lesů Podhůra. Trasa podél řeky Chrudimky 
vás dovede do Slatiňan k zámku a hřebčínu. Ti aktivnější mohou 
pokračovat až do Hlinska a cestou se zastavit na zřícenině hradu 
Žumberk, v Nasavrkách v keltském skanzenu, v památníku 
Ležáky, ve Svobodných Hamrech nebo v muzeu v přírodě Vysočina 
s památkovou rezervací Betlém Hlinsko. Zdatnějším doporučujeme 
trasu Hlinsko – Polička okolo zámku Karlštejn, skalního útvaru 
Zkamenělý zámek, osmiboké stodoly v Pusté Rybné a Luckého 
vrchu, odkud je nádherný výhled. 

ORLICKÉ HORY A PODORLICKO
Z Hlinska přes Choceň, Ústí nad Orlicí, Letohrad až do Českých 
Petrovic vede dálková cyklotrasa č. 18. Po nově vyznačené dálkové 
cyklotrase č. 8 „Severní magistrála“ pojedete od Týniště nad Orlicí 
přes Choceň až do Rybníku, zdatní sportovci mohou pokračovat 
po lokálních cyklotrasách až do Lanškrouna. Česká Třebová je 
železniční křižovatkou, ale najdete zde i rotundu sv. Kateřiny 
a Bike resort Peklák. Lanškroun vás zase nadchne přírodním 
parkem a sportovně-rekreačním areálem Lanškrounské rybníky.

Upozornění: Dálková cyklotrasa č. 18 bude v roce 2023 v úseku 
Brandýs n/O – Ústí n/O z důvodu budování železničního koridoru 
pro cyklisty uzavírána. 

Podrobné informace najdete na 
www.orlicko-trebovsko.cz/cyklo-in-line.

Pardubický kraj je pro vaše cyklovýlety ideální. 
Je plný zajímavých kulturních i přírodních 
památek, které byste na svých výletech neměli 
minout. Kolo si můžete půjčit na začátku výletu 
a vrátit na konci výletu v půjčovnách ČD. Ať už vyrazíte sami, 
s partou nebo s rodinou, využijte při plánování naši aplikaci 
Vlakem na výlet a turistický portál www.vychodnicechy.info, 
soutěžit můžete na webu www.cyklopecky.info.

TIPY NA CYKLOVÝLETY zámek Pardubice

půjčovna kol

půjčovna na objednání

úschovna

elektrokola

koloběžky

železniční trať obsluhovaná 
vlaky jiného dopravce

železniční trať

ČD tipy na výlet


